
Resolución de Consejo Directivo 568 /2024 - EXA -UNSa 
Expte. W 683/2023-EXA-UNSa-Prórroga-AAD2C-asig. Fundamentos de la 
Matemática - Sr. l.ucas Elías Carreño 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
15/08/2024 

VISTO la Nota N° 3/2024-SRS-DIR-UNSa de la Vicedirectora de Sede Regional Metán - 
Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa por la cual solicita la prórroga de 
designación del Sr. Lucas Elías Carreño, como Alumno Auxiliar Docente de Segunda 
Categoría para la asignatura Fundamentos de la Matemática que se dicta en Sede Regional 
Metán - Rosario de la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Vicedirectora de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce 
Copa, solicita la prórroga de designación en el cargo desde el 01/08/24 hasta 31/07/25. 

Que la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera informa sobre la disponibilidad 
financiera según memorándum W OS/2013. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1. 
Prorrogar la designación del alumno lucas Carreño en el cargo de Auxiliar Docente de 
Segunda Categoría en la asignatura Fundamentos de la Matemática de la carrera PM que se 
dicta en Sede Regional Sur Metán-Rosario de la Frontera, desde el 01/08/2024 hasta el 
31/07/2024. 2. Solicitar a la dirección de Sede Regional Sur Metán-Rosario de la Frontera un 
informe sobre el desarrollo de las clases prácticas de la asignatura Fundamentos de la 
Matemática. 

Que el Consejo Directivo, en su 13° Sesión Ordinaria celebrada el 7 de agosto de 2024 
resuelve: 

1°) Aprobar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con modificación: 

Donde dice: 31/07/2024, debe decir: 31/12/2025 

Testar: el inciso 2 del despacho de la Comisión. 

2°) Constituirse en Comisión y elaborar el siguiente despacho, desde el punto de vista 
económico, el cual es aprobado por unanimidad: 

Imputar el gasto emergente de la designación a las economías del cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos dedicación simple, vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes, de la 
Prof. Silvia Noemí Romero. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTicULO 1°._ Tener por prorrogada la designación del Sr. Lucas Elías CARREÑO, D.N.I. W 
37.497.026 como Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura 
Fundamentos de la Matemática que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la 
Frontera, desde el 01/08/24 hasta 31/12/25. 

1/2 



Resolución de Consejo Directivo 568 /2024 - EXA -UNSa 
Expte. W 683/2023-EXA-UNSa-Prórroga-AAD2C-asig. Fundamentos de la 
Matemática - Sr. lucas Elías Carreño 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
15/08/2024 

ARTicULO 2°._ Imputar la presente a las economías del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
dedicación simple, vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes, de la Prof. Silvia 
Noemí Romero. 

ARTíCULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Sr. lucas Elías Carreño, Dirección Sede 
Regional Metán-Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de 
Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese. 

S MV/cag/paf 

CDL:() 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
'ACUlTAD DE C$. EXACTAS . t:lNS. 

2/2 


